
Unione  Europea
Repubblica  Italiana
Regione Siciliana

Assessorato Infrastrutture e Mobilità
Dipartimento Tecnico Regionale

Ufficio Regionale Espletamento Gare Appalti  (UREGA)
Servizio Territoriale di Agrigento

Il Presidente

Agrigento Disposizione. n.  8 del 29/04/2022

OGGETTO: S.A. Comune di Ravanusa -sorteggio esperti ai sensi dell’art. 8 comma 2 della L.R. 
12/2011. “Procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di rigenerazione urbana della 
Via Mazzini e Via Dei Medici”  CIG: 9091609915 – CUP: F77H21004410002 - 
CODICE UREGA- S09AG2022P309

IL PRESIDENTE
Premesso che:
 con nota la nota prot. n. 4817 del 09.03.2022, assunta al protocollo dell’Ufficio con n. 36528 in pari data,

con cui il Responsabile dell’Area PO3 Arch. Sebastiano Alesci ha richiesto di procedere al sorteggio
pubblico  per  l'individuazione  di  due  componenti  della  commissione  per  l'aggiudicazione  della  gara
indicata in argomento;

 con disposizione N° 6 del 14/03/2021 è stata stabilita per il giorno 30/03/2022 la data del sorteggio di
che trattasi;

 con verbale del 30/03/2022 si è proceduto al sorteggio degli esperti richiesti dal Comune di Ravanusa e
sono risultati estratti i seguenti esperti:

 esperto giuridico titolare avv.  D’Aleo M. Concetta Patrizia;
  esperto giuridico supplente Avv. Catalano Gaetano;
 esperto tecnico titolare sezione B1.3 arch. Caradonna Vito;
 esperto tecnico supplente sezione B1.3 Ing. Palizzolo Luigi;
 l’esito del sorteggio è stato notificato ai suddetti esperti sorteggiati con PEC del 31/03/2022, al fine di

comunicare l’accettazione ai sensi dell’art. 12, comma 8, del DPRS 31 gennaio 2012, n. 13;
 entro il termine di tre giorni lavorativi ha trasmesso l’accettazione l’Avv. Catalano Gaetano; mentre gli

altri esperti sorteggiati non hanno comunicato l’accettazione e, pertanto, ai sensi dell’art.12, comma 8,
del suddetto DPRS sono da considerare rinunciatari.

Quanto sopra premesso, risulta necessario fissare una nuova data per il sorteggio degli esperti tecnici titolare e
supplente in materie specifiche sezione B sottosezione B1.3, tra i soggetti riportati nel relativo Albo nonché per
l’individuazione di un esperto in materie giuridiche quale supplente, 

DISPONE

ai sensi dell'art.  12 del Regolamento approvato con D.P. n. 13/2012, che le operazioni di sorteggio degli
esperti  per  la  costituzione  della  Commissione  di  Gara  per  l’affidamento  dei  lavori  in  oggetto,  saranno
effettuate il 10/05/2022 alle ore 09:30, presso gli Uffici UREGA di Agrigento di Via Acrone 51, da remoto.
I  soggetti  interessati  potranno seguire le  relative  operazioni  in  videoconferenza collegandosi  all’indirizzo
https://meet.jit.si, inserendo nell’apposito spazio il nome della stanza virtuale “sorteggiuregaag2022”.
Il presente avviso, ai sensi del comma 4 dell’art. 12 del D.P. n.13/2012, unitamente agli elenchi degli iscritti 
nell’Albo sezione A e sezione B1.3 con l’esclusione degli esperti rinunciatari, sarà pubblicato sul sito Web 
dell'UREGA Sezione di provinciale di Agrigento.

IL PRESIDENTE
Avv. Antonino Gaziano

Firma autografa sostituita a mezzo
stampa  ex art.3 comma 2 D.Lgs. 39/93



ELENCO SEZIONE  A
N

um
er

o 
O

rd
in

e

C
om

pr
en

so
rio

Cognome e nome

Lu
og

o 
di

 n
as

ci
ta

P
ro

v.
 d

i n
as

ci
ta

1 1 AIELLO ANNA MARIA PALERMO PA

2
1 AMATO GIUSEPPE CARINI PA

3 1 BADALAMENTI MARCELLA PALERMO PA

4
1 BARRILE CALOGERO CASTELVETRANO TP

5 1 BAVETTA ANTONINA CASTELVETRANO TP

6 1 BILELLO RITA PALERMO PA

7 1 BONURA M. MADDALENA PALERMO PA

8 1 BRIULOTTA RITA PALERMO PA

9 1 BUTTICE' MARIA LUISA AGRIGENTO AG

10 1 CALABRESE GIUSEPPE ENNA EN

11 1 CAMPAGNUOLO LUIGI PALERMO PA

12 1 CAMPANELLA CAMILLO PALERMO PA

13 1 CANNIZZO MAURIZIO MONREALE PA

14 1 CANZONERI VINCENZO SCIACCA AG

15 1 CAPPELLA FEDERICO ROMA RM

16 1 CARUSO GIUSEPPE PALERMO PA

17 1 CASTIGLIONE ONOFRIO FAVARA AG

18 1 CATALANO DOMENICO CALTANISSETTA CL

19 1 CATUOGNO RENATO PALERMO PA

20 1 CIRAFISI ANTONIO MAZARA DEL VALLO TP

21 1 CIULLA ROBERTO PALERMO PA

22 1 COMANDATORE DOMENICA A. GELA CL

23 1 CUCINELLA DANIELA PALERMO PA

24 1 DE FRANCISCI GIOVANNA AGRIGENTO AG

25 1 DE GAETANO NICOLA CALTANISSETTA CL

26 1 DI LETO PAOLO PALERMO PA



27 1 DISIMONE MARIA ROSARIA SALEMI TP

28 1 DOMINGO LUIGI PALERMO PA

29 1 FEDERICO SALVATORE PALERMO PA

30 1 FORTUNATO LUIGI PALERMO PA

31 1 FOTI PASQUALE ANTONIO ALBISOLA SUPERIORE SV

32
1 FRAGAPANI GIUSEPPE GELA CL

33 1 GAZZE' ALESSANDRA PALERMO PA

34 1 GERACI ANTONIO PALERMO PA

35 1 GENNUSO FRANCA GELA CL

36 1 GIARDINA CANNIZZARO LUCA ROMA RM

37 1 GIOVENCO ANTONIO RIBERA AG

38 1 GUAGLIARDITO DONATELLA PALERMO PA

39 1 IACUZZO SALVATORE SERRADIFALCO CL

40 1 IUDICELLO ANTONINO MISTRETTA ME

41 1 LA LOGGIA DANIKA AGRIGENTO AG

42 1 LICATA SALVATORE S.CATALDO CL

43 1 LINO MAURIZIO PALERMO PA

44 1 LI VIGNI GAETANA PALERMO PA

45 1 LO PRESTI DAVIDE AGRIGENTO AG

46 1 LUPO PIETRO PALERMO PA

47 1 MACHI ANTONIA CORLEONE PA

48 1 MANDALA’ ALESSANDRO PALERMO PA

49 1 MANISCALCO DAVIDE PALERMO PA

50 1 MANNO ALDO PALERMO PA

51 1 MELFA MICHELE AGRIGENTO AG

52 1 MERCANTE EMILIA PALERMO PA

53 1 MILITELLO MARIA AGRIGENTO AG

54 1 MONTEROSSO GIUSEPPINA PALERMO PA

55 1 MURATORE MADDALENA PALERMO PA

56 1 MUSILLAMI ROSALBA VALDERICE TP



57 1 NICASTRO CRISTINA ALBA CN

58 1 NICOLETTI GIULIA PALERMO PA

59 1 PAMPALONE GIUSEPPE ERICE TP

60 1 PANDOLFO ADRIANA PALERMO PA

61 1 PEPI PIETRO PALERMO PA

62 1 PERITORE MARIA CECILIA PALERMO PA

63 1 PETROLA’ ROSARIA PALERMO PA

64 1 PINSINO ALESSIA CEFALU' PA

65 1 PIPIA MARIA STEFANIA PALERMO PA

66 1 PUGLIESI TIZIANA ALCAMO TP

67 1 RIBAUDO FRANCESCA PALERMO PA

68 1 SALERNO SALVATORE PALERMO PA

69 1 SCALISI VITO SALEMI TP

70 1 SEIDITA FRANCESCO CASTELVETRANO TP

71 1 SIGNORELLO GIROLAMO CASTELVETRANO TP

72 1 SPAGNOLO ANGELINA AGRIGENTO AG

73 1 SPEDALE GIUSEPPE CASTELANA SICULA PA

74 1 TAMBURELLO ANGELO PARTANNA TP

75 1 TIMINERI SEBASTIANO M. CANICATTI AG

76 1 TORTORICI VIOLA PALERMO PA

77 1 VACCARELLO PIETRO PALERMO PA

78 1 VALENZA MASSIMILIANO PALERMO PA

79 1 VASAPOLLI FRANCESCO PALERMO PA

80 1 VASSALLO FRANCESCO PALERMO PA

81 1 XERRA STEFANIA CALTAGIRONE CT



ELENCO ISCRITTI SEZIONE B1.3
N

r.
 O

rd
in

e

Cognome e nome

Lu
og

o 
di

 n
as

ci
ta

P
ro

v 
di

 n
as

ci
ta

Ti
to

lo
pr

of
es

si
on

al
e

A
nn

o 
Is

cr
iz

io
ne

al
l'A

lb
o

pr
of

es
si

on
al

e

P
ro

v.
 is

cr
iz

io
ne

A
lb

oSEZIONE 
B1.3

1 AGGIATO FRANCESCO PALERMO PA Ingegnere 1978 PA X
2 AIELLO SANTO G.NNI CACCAMO PA Architetto 1989 PA X
3 ALBANO GIUSEPPE PALERMO PA Ingegnere 1980 PA X
4 ARGENTATI MARCO CALTANISSETTA CL Architetto 1997 CL X
5 BARBUSCIA GIUSEPPE LERCARA FRIDDI PA Architetto 1979 PA X
6 BARONE BERNARDO AGRIGENTO AG Ingegnere 1978 AG X
7 BARRESI GAETANO PALERMO PA Ingegnere 1976 PA X
8 BELLIA GIUSEPPE AGRIGENTO AG Ingegnere 2008 AG X
9 BELLOMO GIROLAMO GROTTE AG Architetto 1977 PA X

10 BIONDO PIETRO MAZARA DEL VALLO TP Ingegnere 1979 TP X
11 BIUNDO LIBORIO PALERMO PA Ingegnere 2003 PA X
12 BRUNO ROBERTO PALERMO PA Ingegnere 1980 PA X
13 CACCIATO VINCENZO CANICATTI' AG Ingegnere 2002 AG X
14 CACIOPPO VITTORIO PALERMO PA Ingegnere 1990 PA X
15 CAFISO FABIO PALERMO PA Ingegnere 1984 PA X
16 CANALE PIETRO MARSALA TP Ingegnere 1986 TP X
17 CARADONNA GIUSEPPE ERICE TP Ingegnere 1994 TP X
18 CARADONNA VITO MAZZARA DEL VALLO TP Architetto 1981 TP X
19 CARDINALE VINCENZO PALERMO PA Ingegnere 2002 PA X
20 CARRUBA DANIELE MONZA MB Ingegnere 2005 PA X
21 CASTELLANO BARBARA SOMMATINO CL Architetto 1989 CL X
22 CIACCI GUALTIERO PALERMO PA Architetto 1991 PA X
23 CIMINO GIUSEPPE CANICATTI' AG Architetto 1985 AG X
24 COMPARATO MARIA CANICATTI' AG Architetto 1999 AG X
25 CRISA’ VITTORIO PALERMO PA Ingegnere 2007 PA X
26 D'ANNA GIAMPIERO MONTEM.RE BELSITO PA Architetto 1988 PA X
27 D’ORAZIO GIANFRANCO MARSALA TP Ingegnere 1977 TP X
28 DAINO VINCENZO PALERMO PA Ingegnere 1986 PA X
29 DANILE FRANCESCO AGRIGENTO AG Architetto 2001 AG X
30 DI CRISTINA GIOVANNI BAGHERIA PA Ingegnere 1993 PA X

31 DI DOLCE MARIA SAN GIOVANNI 
GEMINI

AG Ingegnere 2001 AG X

32 DI MARCO GIANLUIGI PALERMO PA Ingegnere 2002 AG X
33 DI MINO FRANCESCO AGRIGENTO AG Ingegnere 1996 AG X
34 FERLAZZO GIUSEPPE LIPARI ME Ingegnere 1978 PA X
35 FERRARO GIUSEPPE CALTANISSETTA CL Ingegnere 2010 CL X
36 GALIA GIUSEPPE ERICE TP Ingegnere 2004 TP X
37 GANGITANO LUIGI CATANIA CT Ingegnere 1993 AG X
38 GIACCHINO VINCENZO PALERMO PA Ingegnere 1996 PA X
39 GIARRATANA MICHELE CALTANISSETTA CL Ingegnere 1994 CL X
40 GRANATA MICHELE FABIO PALERMO PA Ingegnere 2001 CL X
41 GRAZIANO FILIPPO ALIMINUSA PA Architetto 2001 PA X
42 GUARINO BENEDETTO SCIACCA AG Ingegnere 1986 AG X



ELENCO ISCRITTI SEZIONE B1.3
N

r.
 O

rd
in

e

Cognome e nome

Lu
og

o 
di

 n
as

ci
ta

P
ro

v 
di

 n
as

ci
ta

Ti
to

lo
pr

of
es

si
on

al
e

A
nn

o 
Is

cr
iz

io
ne

al
l'A

lb
o

pr
of

es
si

on
al

e

P
ro

v.
 is

cr
iz

io
ne

A
lb

oSEZIONE 
B1.3

43 GUGLIOTTA CHIARARITA PALERMO PA Ingegnere 2009 AG X
44 INGARGIOLA ANDREA PALERMO PA Architetto 1992 TP X
45 INGIANNI ROCCO ERICE TP Ingegnere 2003 TP X
46 INGRAO ANTONIO MILENA CL Ingegnere 1984 CL X
47 LA MANNA BIAGINO MAZZARINO CL Ingegnere 1993 CL X
48 LI CASTRI PIETRO PALERMO PA Ingegnere 2002 PA X
49 LI PUMA ANTONIO CASTELLANA SICULA PA Ingegnere 2000 PA X
50 LIMBLICI GIUSEPPINA AGRIGENTO AG Architetto 1999 AG X
51 LIMA DANIELA PALERMO PA Architetto 1986 PA X
52 LO FRANCO CARMELO PALERMO PA Ingegnere 1987 PA X

53 LUMERA GIUSEPPE NOTO SR Ingegnere   1976 AG X

54 LUPO MARIO PALERMO PA Ingegnere 1980 PA X
55 LUSCO GIUSEPPE PALERMO PA Ingegnere 1998 PA X
56 MAGGIO GASPARE NICOSIA EN Ingegnere 2004 CL X
57 MALLANDRINO GIUSEPPE PALERMO PA Ingegnere 1972 PA X
58 MARGIOTTA GIOVANNI PALERMO PA Ingegnere 1975 PA X
59 MARGIOTTA PIERCARLO PALERMO PA Ingegnere 2007 PA X
60 MARINO SERGIO PALERMO PA Ingegnere 2010 PA X
61 MESSINA GIUSEPPE MONREALE PA Ingegnere 1971 PA X
62 MESSINEO FRANCO PALMERIO PETRALIA SOTTANA PA Architetto 1990 PA X
63 MILANO GIUSEPPE PORTO EMPEDOCLE AG Ingegnere 1972 AG X
64 MILITELLO LEONARDO ALESSANDRIA D.R. AG Ingegnere 1989 PA X
65 MINGOIA VINCENZO MUSSOMELI CL Ingegnere 1984 CL X
66 MINUTELLA ANTONIO GERACI SICULO PA Ingegnere 1987 PA X
67 MONTANA CALOGERO MICHELE CALTANISSETTA CL Ingegnere 1980 CL X
68 MUSCARELLA STEFANO PALERMO PA Geometra 1996 PA X
69 NUZZO GIOVANNI MARSALA TP Architetto 1979 TP X

70 OGNIBENE LORETO VALLELUNGA 
PRATAMENO

CL Architetto 1989 CL X

71 PALIZZOLO LUIGI PALERMO PA Ingegnere 1987 PA X
72 PALMISANO ALFONSO AGRIGENTO AG Ingegnere 1983 PA X

73 PANEPINTO SALVATORE SAN GIOVANNI 
GEMINI

AG Ingegnere 1983 AG X

74 PATTI GIUSEPPE AGRIGENTO AG Ingegnere 1994 AG X
75 PETRALITO MARIA CONCETTA AGRIGENTO AG Ingegnere 1982 AG X
76 PICONE FRANCESCO AGRIGENTO AG Ingegnere 2002 AG X
77 PIOMBINO VINCENZO CANICATTI' AG Ingegnere 1992 AG X
78 PIRRONE SALVATORE ROCCAMENA PA Ingegnere 1986 PA X
79 PIZZO GIUSEPPINA CASTELVETRANO TP Architetto 1998 TP X
80 POLLINA GIUSEPPE CUNEO CN Architetto 1998 TP X
81 QUARANTA SALVATORE PALERMO PA Ingegnere 2007 AG X
82 RINDONE LIBORIO RIESI CL Ingegnere 1976 AG X
83 RIZZO ANGELA AGRIGENTO AG Ingegnere 2002 AG X



ELENCO ISCRITTI SEZIONE B1.3
N

r.
 O

rd
in

e

Cognome e nome

Lu
og

o 
di

 n
as

ci
ta

P
ro

v 
di

 n
as

ci
ta

Ti
to

lo
pr

of
es

si
on

al
e

A
nn

o 
Is

cr
iz

io
ne

al
l'A

lb
o

pr
of

es
si

on
al

e

P
ro

v.
 is

cr
iz

io
ne

A
lb

oSEZIONE 
B1.3

84 RIZZO GIUSEPPE AGRIGENTO AG Ingegnere 2002 AG X

85 RIZZO VINCENZO ALESSANDRIA DELLA 
ROCCA

AG Ingegnere 1965 AG X

86 RUSSO FRANCESCO PALERMO PA Ingegnere 2001 PA X
87 RUSSO NATALE MAZARA DEL VALLO TP Ingegnere 1991 TP X
88 SANTINI ATTILIO AGRIGENTO AG Ingegnere 1980 AG X
89 SCAGLIONE ANTONIO PALERMO PA Ingegnere 1981 PA X
90 SFERRUZZA ANTONELLO CASTELBUONO PA Ingegnere 1986 PA X
91 SFERRUZZA VINCENZO PALERMO PA Ingegnere 1986 PA X
92 TAGLIAVIA ANDREA BUSETO PALIZZOLO TP Ingegnere 1979 TP X
93 TERZO FRANCESCO MONREALE PA Geometra 1991 PA X
94 TOMASINI OLGA LUCIA GELA CL Architetto 2000 PA X
95 VACCARO CALOGERO CALTANISSETTA CL Ingegnere 1976 CL X
96 VASSALLO GASPARE PALERMO PA Ingegnere 1988 PA X
97 VIRGA SALVATORE PALERMO PA Ingegnere 2010 PA X
98 VOLO SALVATORE PALERMO PA Ingegnere 2002 PA X
99 ZAFONTI MICHELE PETRALIA SOPRANA PA Ingegnere 1975 PA X


	IL PRESIDENTE
	DISPONE
	IL PRESIDENTE

